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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Hasan Shala anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Milazim Lubovci nga subjekti politik Iniciativa
Qytetare e Lipjanit Demokratik (IQLD) dega né Lipjan, paraqitur kundér Komisionit
Qendror Zgjedhor (KQZ), pér shkak té pa rregullsive gjaté procesit t€ votimit, né
Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit té mbajtur me 06.12.2013, morri kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Milazim Lubovci nga subjekti politik
Iniciativa Qytetare e Lipjanit Demokratik (IQLD) dega né Lipjan .

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me dat€ 03.12.2013 né ora 14:03 nga parashtruesi i
ankesés Milazim Lubovci ku pretendohet se, lidhur me rezultatin e shpallur nga KQZ-
ja t€ datés 02.12.2013 né& ora 17:00 nuk &shté i sakt, pasi q& publikimi i rezultatit
preliminaré i datés 04.11.2013, i njéjti i pulikuar edhe né portalin zyrtar t& KQZ-sé
nga subjekti politik IQLD kishte 418 vota duke mos i llogaritur disa VV & mungonin
t€ dhénat. M¢ tutje ka shtuar se, ky rezultat nuk pérputhet me rezultatin e fundit ku
figuron IQLD-ja vetém me 386 vota, prandaj bazuar né t€ dhénat e shpallura IQLD-ja
nuk ka mundur t€ keté rénje t€ rezultatit t& votave, por né VV e datés 04.11.2013 nuk
kishte t& dhéna. Pér mé tepér ka shtuar se, sipas rezultateve té shpallura nuk ka
pérputhje t€ votave n€ QV 1302 sepse né rezultatin preliminaré IQLD-ja i ka 78 vota,
kurse né rezultatin e fundit i figurojné 34 vota, prandaj kérkoj qé té béhet verifikimi i
sakt 1 votave. Pra edhe n€ QV 1306 figurojné 18 vota ndérsa, né rezultatin e fundit
jané 11 vota, gjé qé nénkupton humbje té votave nga kéto dy VV . Parashttruesi i
ankesés si déshmi ka paraqitur t& dhénat zyrtare té rezultateve t&é KQZ-s&, né VV e
lartpérmendura.

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat ¢ 1éndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga Milazim Lubovci pretendohet se né, Qendrat e Votimit
QV 1302, 1306 me rastin e numérimit t¢ votave ka ndodhur humbja e votave, si



pasojé e késaj kamé humbur njé ulse né Kuvendin Komual, mirépo njé pretendim i
tillé nuk mund té& vértetohet se éshté kryer njé veprim i ndaluar.

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim 1i till¢ ankimoré éshté i pérgjithshém dhe i pa
qarté€ pér tu vértetuar, pasi g€ mungojné prova bindése me t€ cilat vihet né dyshim se
éshté kryer njé veprim i ndaluar, prandaj ankesa vlerésohet si e pa bazé, duke u
bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t€ LZP-s&, lidhur me ankesén e larté pérmendur u
vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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